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   در استان

خراسان رضوی در جایگاه دوم صنایع خلاق کشور
در  خللاق  صنایللع  شللرکت   ۸۳ 
خراسللان رضوی مشللغول بلله فعالیت 
هسللتند که پللس از اسللتان تهللران، 
خراسللان رضوی جایگاه دوم را در بین 

استان های کشور دارد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
رییس پللارک علم و فناوری خراسللان 

رضوی گفت:خراسان رضوی پس از تهران دومین استان در بین استان های 
کشللور اسللت که با داشتن ۸۳ شللرکت صنایع خاق جایگاه دوم را در بین 

استان های کشور دارد.
علی اسللماعیلی افزود: صنایع خاق، در دنیا مسیر جدیدی را باز کرده 
و سللهمی بزرگ از تولید ناخالص)GDP( را به خود اختصاص داده است و 
ما نبایللد از این بازار بزرگ اقتصادی عقب بمانیللم، چرا که ارزش اقتصادی 
صنایع خاق در جهان ۳.۱ درصد از تولید ناخالص ملی کشللورها را تشکیل 

داده است.
 وی گفت:سللهم صنایع خللاق از صللادرات جهانی ۲۱ درصللد بوده و 
بیش از ۶۰ میلیون شللغل ایجاد کرده اسللت و پیش بینی می شللود تا سال 

۲۰۳۰ میادی، بازار این صنایع به چهار تریلیون دلار برسد.
مشللهد یکی از قطب های تاثیرگذار در اقتصاد و دانش کشللور اسللت و 
این در حالیست که سالانه بیش از ۳۵ میلیون زائر از نقاط مختلف کشور و 
نیز خارج از کشللور، پای به این شهر می گذارند تا به زیارت عالم آل محمد 
حضرت علی بن موسللی الرضا)ع( مشرف شوند و این خود ظرفیت ویژه ای 

در اقتصاد استان ایجاد می کند.
بازار بزرگ صنایع دسللتی و سللوغاتی در کنار خدمت رسللانی مختلف 
 به زائران، شللرایطی را ایجاد کرده اسللت که فناوران این منطقه بتوانند در 

خدمت رسانی به زائران نقش موثری را ایفا کنند.

برپایی نمایشگاه »فروش بهاره« در کرمانشاه
معاون اجرایی نمایشگاه بین المللی 
کرمانشاه از آغاز به کار نمایشگاه فروش 
بهاره، ویژه نوروز در کرمانشاه خبر داد.

حامللد وفاپللور در گفللت و گللو با 
ایسنا، اظهار کرد:این نمایشگاه در محل 
دائمللی نمایشللگاه های کرمانشللاه واقع 
 در انتهللای پارک شللاهد برپا شللده و تا
 ۲۴ اسفند پذیرای بازدیدکنندگان است.

معاون اجرایی نمایشگاه کرمانشللاه با بیان اینکه نمایشگاه فروش بهاره 
در قالب ۸۰ غرفه و در فضای ۲۵۰۰ مترمربع دایر شده، خاطرنشان کرد:در 
 این نمایشللگاه کالاهای مورد نیاز مردم برای شب عید از جمله مواد غذایی، 

کیف و کفش، پوشاک، آجیل و خشکبار، شیرینی و...عرضه خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد:۱۸ غرفه هم در نمایشگاه به عرضه کالاهای تنظیم 

بازار اختصاص یافته است.
وفاپور از تخفیف ۱۰ تا ۱۵ درصدی روی کالاهای نمایشللگاه یاد کرد و 
ادامه داد:تاش شده کالاهای با کیفیت و با قیمت مناسب در نمایشگاه عرضه 
شود. دستگاه هایی مانند تعزیرات، اتاق اصناف و صنعت، معدن و تجارت نیز 

بر کالاهایی که در نمایشگاه عرضه می شود، نظارت خواهند داشت.
معاون اجرایی نمایشگاه کرمانشاه هدف از برپایی نمایشگاه فروش بهاره 
را عرضه کالاها با قیمت و کیفیت مناسب برای مردم در آستانه شب عید و 

حمایت از تولیدات داخلی عنوان کرد.
 وی سللاعت بازدیللد از نمایشللگاه را نیللز هملله روزه از سللاعت ۱۵ تا 

۲۱ اعام کرد.

تریبون         

رئیس شوراي اسلامي شهرستان قدس  تاکید کرد؛

جایگاه سی ان جی سرخه حصار جهت تامین نیاز 
شهروندان راه اندازی شود

شهرستان قدس -مژگان علیقارداشی 
شللورای اسللامی شهرستان قدس 
با اشللاره به تعطیلی جایگاه سی ان جی 
سللرخه حصار، بر لللزوم راه انللدازی این 
جایللگاه جهللت تامین نیاز شللهروندان 
و ایجللاد درآمد پایدار برای شللهرداری 

تاکید کرد.
جلسلله  در  چناقچللی  حسللین   

اسللفندماه شللورای اسللامی شللهرقدس با بیان اینکه جایگاه سللی ان جی 
سرخه حصار سرمایه شهر محسوب می شود که در سه سال گذشته باتکلیف 
مانده اسللت، گفت: این جایگاه سرمایه شهر محسوب می شود که بااستفاده 

مانده و لازم است نسبت به راه اندازی مجدد آن اقدام شود.
چناقچی با اشللاره به اقدامات گسللترده  شللهرداری در تامین روشنایی 
بوسللتان ها و معابر، گفت: حد فاصل میدان مصلی تا چهارراه ولیعصر )عج( و 

همچنین زیرگذر کاووسیه نیز نیازمند اصاح و تامین روشنایی می باشد.
نماینللده مردم در شللورای اسللامی در پایان از شللهردار و مسللئولان 
شللهرداری به جهت ارائه خدمات و اقدامات گسللترده  در اجرای پروژه های 

عمرانی، ساماندهی معابر و...تقدیر و تشکر کرد.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:

در سال جاری 20 هزار نهال به مناطق همجوار 
تأسیسات اهدا شد

اهواز-محمدی
آئین نکوداشللت روزدرختکاری با حضور مدیرکل سازمان محیط زیست 
اسللتان خوزستان و هیات همراه در شللرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
 برگزار شللد و مدیرعامل این شللرکت اعام کرد که طی سللال جاری عاوه 
بر کاشت  بیش از ۳ هزار اصله نهال در واحدهای عملیاتی،  شرکت بیش از 
۲۰ هزار اصله نهال مثمر را نیز به مناطق همجوار تاسیسللات فرایندی خود 

اهدا کرده است.
مهندس قباد ناصری با بیان اینکه این شللرکت رسللالت خود در تامین 
 و توزیع ۲۳ هزار اصله نهال در سللال را نیز تحقق بخشللیده اسللت، گفت: 
محیط زیست و صیانت از آن، اولویت نخست شرکت پس از تعهد تولید نفت 

خام بوده و همچنان در راستای دستیابی به اهداف مرتبط گام برمی دارد.
وی افزود:تنها کمتر از ۸ درصد گاز های تولیدی مشللعل می شللود که 
عمدتا تحت پروژه های کوتاه مدت پیش بینی شللده، تا پایان سللال آینده 
جمع آوری خواهند شللد و میزان گازسوزی شرکت به حداقل ممکن خواهد 
رسللید؛ افزون بر این با حفاری چاه های جدید، در سللال آینده پساب  کلیه 

واحدهای نمکزدایی نیز به چاه های دفعی تزریق خواهد شد.
محمد جواد اشللرفی، مدیرکل سللازمان حفاظت محیط زیسللت استان 
خوزسللتان نیز دستاوردهای شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون را مسرت 
بخللش توصیف کرد و اظهارداشللت که حرکت پیشللگامانه این شللرکت در 
 حوزه حفاظت از محیط زیسللت یک الگوی کارآمد است و سازمان حفاظت 
محیط زیسللت آماده است همچون گذشللته، در خصوص طرح های زیست 

محیطی پیش رو با شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون همکاری کند.

تصادف و آتش سوزی 2 خودرو در جاده قدیم 
کرج با یک کشته

شهرستان قدس _مژگان علیقارداشی 
رئیس سللازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قدس از تصادف 
یک دسللتگاه کامیون با خودروی سللمند در جاده قدیم کرج و آتش گرفتن 

خودروها خبر داد.
 محسللن همیانللی گفت:عصر روز جمعه ۱۷ اسللفند حادثلله تصادف و 
آتللش سللوزی ۲ خللودرو در اتوبان فتح به سللامانه ۱۲۵ اعللام و بافاصله 

آتش نشانان به محل حادثه اعزام شدند.
همیانی افزود:در این حادثه یک دستگاه کامیون حامل مصالح ساختمانی 
منحرف شللده و به صورت کامل یک دستگاه تاکسی سمند را زیر کرده بود.

بر اثر شدت تصادف هر دو خودرو شعله ور گردیده بود که متاسفانه سرنشین 
خودروی سواری بر اثر شدت جراحات و سوختگی جان باخت.

رئیس سللازمان آتش نشللانی و خدمات ایمنی شللهرداری قدس اظهار 
 کرد: نیروهای آتش نشللانی پس از اطفای کامل حریق و ایمن سازی محیط، 

با استفاده از ابزار نجات، جسد سرنشین خودرو را به بیرون انتقال دادند. 
همیانی خاطرنشان کرد:بر اثر برخورد کامیون به تیر برق، کابل برق در 
روند عملیات مانع ایجاد کرده بود که با مدیریت صحیح و کمک عوامل اداره 

برق این مشکل مرتفع گردید.
وی از شهروندان خواست با رعایت سرعت مطمئنه و عدم رانندگی در هنگام 

خستگی و خواب آلودگی، از بروز چنین حوادثی جلوگیری به عمل آورند.

 آبرسانی سیار به بیش از ۴۹0 روستا خراسان جنوبی
استاندار خراسللان جنوبی آبرسانی 
سللیار به بیش از ۴۹۰ روسللتا در پیک 
فصل گرما  را یک معضل بزرگ خواند و 
گفت: برای رفع این مشکل برنامه ریزی 
لازم برای تقویت ناوگان آبرسللانی سیار 
و پیگیری های لازم بللرای تأمین منابع 

اعتباری در حال انجام است.
به گزارش تسنیم، سید محمدرضا 
هاشللمی با اعللام این خبللر در جمع 

خبرنللگاران، اظهار داشللت: ایللن پروژه شللامل تأمین منابع آبللی جدید با 
هزینلله کرد ۱۰ میلیارد تومان اعتبار، شللامل حفللر و تجهیز یک حلقه چاه 
 با ظرفیت آبی مناسللب انجام گرفته است و خوشللبختانه، قبل از شروع ماه

 مبارک رمضان وارد مدار بهره  برداری قرار گرفت.
وی با بیان اینکه مجتمع آبرسللانی وحدت برای آبرسللانی به ۲۰ روستا 
در سلله شهرسللتان های بیرجند، قائنات و زیرکوه احداث شده، تصریح کرد: 
 کاهش شللدید منابللع تأمین کننده آب این مجتمع آبرسللانی که جمعیتی 
بالغ بر ۷ هزار نفر در ۲۰ روسللتا را با تنش آبی مواجه کرده بود که طی دو 
سللال اخیر تعدادی از روسللتاهای ای مجتمع با کمبود و قطعی آب مواجه 

بودند که کمبود نیاز آبرسانی توسط آبرسانی سیار جبران می شود.
اسللتاندار خراسللان جنوبی با ذکللر این نکته که حفر ایللن حلقه چاه، در 
 رفللع تنش آبللی منطقه، نقش بسللزایی دارد، بیان کرد: با اجللرای این پروژه،

  ۷ هزار نفر جمعیت تحت پوشش مجتمع آبرسانی وحدت، مشکات تابستان 
سللال گذشته را نخواهند داشت.هاشللمی با تأکید بر ضرورت مدیریت صحیح 
مصرف آب با توجه به افت منابع آبی اسللتان، ناشی از خشکسالی های سنوات 
اخیر، تصریح کرد: موضوع برنامه ریزی صحیح و ارائه راهکارهای فنی و تخصصی 

برای رفع مشکل تنش آبی در استان، در دستور کار حوزه های متولی است.

 تهران در آستانه کم آبی؛ سدهای خالی
 و بحران آب شرب

دیدني ها

پاوه؛ بهشتی زمینی برای گردشگران نوروزی
فرهنگللی  میللراث  اداره  رئیللس 
شهرسللتان پاوه بلله زیبای های طبیعی 
این منطقه ثبت جهانی شده اشاره کرد 
و گفت: پاوه بهشللتی زمینی اسللت که 
هرساله در ایام نوروز گردشگران زیادی 

به سمت آن سرازیر می شوند.
 عزیللز مصطفایللی در گفللت و گو 
با ایسللنا، با بیان اینکه هرسللاله در ایام 
نوروز پاوه یکی از شلللوغ ترین شهرهای 
ایران اسللت، عنوان کرد: طبللق برنامه  

ریزی های صورت گرفته تاش شللده تا ضمن حفظ شان ماه مبارک رمضان 
میزبانی شایسته ای را از گردشگران در این ماه داشته باشیم.

 وی بللا بیللان اینکه تقارن ایام نللوروز با ماه مبارک رمضان باعث شللده 
تا برنامه های نوروزی امسال کمی متفاوت تر از سال های گذشته باشد، افزود: 
به منظور حفظ حرمت ماه مبارک رمضان برنامه های شاد نوروزی را به اواخر 

این ماه موکول کرده ایم.
وی به برخی جاذبه های گردشگری این شهرستان اشاره  کرد و گفت:پاوه 
در منطقه اورامانات واقع شده، جایی که به واسطه منظر طبیعی، فرهنگی و 

تاریخی بی نظیرش به ثبت جهانی رسیده است. 
مصطفایی خاطرنشان کرد: یکی از جاذبه های این شهرستان روستاهای 
منحصللر بفرد آن اسللت که دارای بافللت پلکانی و معمللاری اصیل و بومی 

هستند. 
وی تعداد روستاهای گردشللگر پذیر این شهرستان را حدود ۲۰ روستا 
اعام کرد و گفت: هجیج، شللرکان، شمشللیر، نجار، ساتیاری، تین، زردویی، 

دودان ،نسمه، داریان و گال از جمله این روستاها هستند. 
وی ادامه داد: در کنار روسللتاهای این شهرسللتان کلله در دل طبیعت 
 بکللر قللرار گرفته اند، نوع پوشللش و گویللش مردمان اصیل ایللن منطقه و 
میهمان نوازی آنها نیز گردشگران را راغب می کنند که هرساله به پاوه سفر 

داشته باشند. 
مصطفایی گفت: وجود چشللمه های بل و هانی کوان، غار دسللت سللاز 
خالو حسللین در منطقه میگوره، آبشللارهای دشه و سول، چنارهای قدیمی 
و ثبت ملی شللده، مسللاجد تاریخی همچون خضر زنده و گال و نودشلله، 
قرآن های تاریخی دست نویس، سد داریان و قایق سواری در این سد از دیگر 

جاذبه های شهرستان پاوه است. 
وی با بیان اینکه حدود ۹۰۰ تخت در ۵۹ مرکز اقامتی این شهرسللتان 
برای میزبانی از مسللافران نوروزی مهیا شده، عنوان کرد: در این شهرستان 
۲۴ اقامتگاه بوم گردی، ۲۷ خانه مسللافر، یک هتل و یک میهمانپذیر وجود 

دارد. 
رئیللس میللراث فرهنگی پاوه افللزود: البته تعداد خانه مسللافرهای این 
شهرسللتان بیش از این هاسللت و به حدود ۲۰۰ خانه مسللافر می رسللد، اما 

تاکنون فقط ۲۷ مورد آنها برای تمدید مجوزهایشان اقدام کرده اند. 

 اسللتان تهللران بللا کاهش بی سللابقه ذخایللر آبی 
مواجه شللده داده های رسمی نشان می دهد،۸۵ درصد 
از حجم سللدهای این استان خالی است و این موضوع، 
تأمین آب شرب و کشاورزی را به چالشی بزرگ تبدیل 

کرده است.
 اسللتان تهللران، پایتخت کشللورمان، بللا جمعیتی 
بیللش از ۱۳ میلیون نفر، در سللال های اخیللر با یکی از 
جدی ترین بحران های آبی تاریخ خود روبه رو شده است.

داده های رسللمی نشللان می دهد که ۸۵ درصد از 
حجم سدهای استان تهران خالی است و این وضعیت، 
تأمین آب شرب و کشاورزی را به چالشی بزرگ تبدیل 

کرده است.
در سللفر اخیر رئیس جمهللور به شهرسللتان های 
محلللی  فیروزکللوه، مسللئولان  و  دماونللد   پردیللس، 
به صراحت از »تشللنگی« و »بی آبی« به عنوان معضل 
اصلی این مناطق نام بردند و هشدار دادند که ادامه این 

روند، زندگی ساکنین نفر را تهدید می کند.
بر اسللاس گزارش سللازمان آب منطقه ای تهران، 
حجم کل مخازن سدهای پنجگانه استان )لتیان، ماملو، 
لار، طالقللان و امیرکبیر( به حللدود ۱۵ درصد ظرفیت 
اسللمی رسیده اسللت، به عنوان مثال، سد لار که یکی 
از منابع اصلی تأمین آب شللرب شرق تهران است، تنها 
۷ درصد آب دارد و سللد ماملو، تأمین کننده بخشی از 
آب جنوب تهران، با ۱۴ درصد حجم ذخیره، در آستانه 
خشللکی کامل قرار دارد، این در حالی است که استان 
تهران سالانه به ۱.۴ میلیارد مترمکعب آب نیاز دارد، اما 

منابع آبی موجود پاسخگوی این حجم تقاضا نیست.
 7۰ درص�د چاه ه�ای اس�تان ته�ران در 

آستانه خشکی است
محسللن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
اسللتان تهران، در گفت وگو با مهر تأکید کرده اسللت: 
برداشللت بی رویه از منابع زیرزمینی و کاهش بارش ها، 

باعث شده تا ۷۰ درصد چاه های استان تهران در آستانه 
 خشللکی قرار بگیرند، اگر این روند ادامه یابد، تهران تا

 ۵ سال آینده با فاجعه بی آبی مواجه خواهد شد.
کارشناسللان سلله عامل اصلی را در تشدید بحران 
آب تهران مؤثر می دانند، عامل اول کاهش بی سللابقه 
بارش ها است، بر اساس داده های هواشناسی، بارش های 
تهران در سللال آبی جاری نسبت به میانگین بلندمدت 
۴۰ درصد کاهش یافته اسللت، ایللن موضوع به ویژه در 
شهرسللتان های دماوند و فیروزکوه، که بخشللی از آب 

تهران را تأمین می کنند، بحران را تشدید کرده است.
مدیریت ناکارآمللد منابع آبی و ساخت وسللازهای 
غیرمجاز در حریم رودخانه ها، فرسللودگی شبکه انتقال 
آب )با نشللت ۳۰ درصدی آب در مسیر انتقال( و عدم 
اجللرای طرح هللای بازچرخانی آب از جمله مشللکات 

ساختاری است، که بر کاهش بارش ها دامن می زند.
مصرف بی رویه، عامل سللوم تشللنگی تهران است، 
سللرانه مصللرف آب در تهران ۲۵۰ لیتر در روز اسللت 
که تقریباً دو برابر اسللتاندارد جهانی )۱۳۰ لیتر( است. 
بخش عمده این مصرف به آبیاری فضای سبز غیراصولی 

و مصارف خانگی بازمی شود.
در سفر اخیر رئیس جمهور به شهرستان های شرق 
تهران، مسللئولان محلی از وضعیللت وخیم آب در این 
مناطق خبر دادند، سللد نمرود، تنهللا منبع تأمین آب 
فیروزکوه، با کمتر از ۲۰ درصد ذخیره مواجه اسللت و 
کشللاورزان محلی اعام کرده اند که به دلیل نبود آب، 
۴۰ درصد از زمین های کشللاورزی امسللال زیر کشت 

نرفته است.
 انتق�ال آب از دری�ای عم�ان؛ طرحی که 

تنها ۱۰ درصد از کمبودها را جبران می کند
 کاهش سللطح آب چاه هللا در دماوند باعث شللده

 تا سللاکنان برخی مناطق »آبسرد« و »گیاوند« برای 
تأمین آب شرب به تانکرهای آبرسان وابسته شوند.

حجت الاسللام سیدحسین حسللینی، امام جمعه 
پردیللس، در خطبه هللای اخیر خود گفللت: در برخی 
مناطق شهر، هنوز آب و سوخت با تانکر توزیع می شود.

امیدواریللم با توجه ویژه دولت، این مشللکات به زودی 
برطرف شود.

مسللئولان اسللتان تهران انتقللال آب از دریا را از 
برنامه هللای خود بللرای رفع این معضل بیللان کردند و 
استاندار تهران ۱۰ بهمن در جلسه با تشکل ها، نخبگان، 
احزاب و معتمدین رباط کریم با اشاره به مشکل کم آبی 
در اسللتان گفته اسللت: کمبود آب یکللی از مهمترین 
چالش های اسللتان تهران است و شهرستان های استان 
نیز از این قاعده مستثنی نیستند و تغییرات اقلیمی در 
جهان و به تبع آن در کشللور ما، باعث شده است که با 

چالش کم آبی مواجه باشیم.
محمدصادق معتمدیان توضیح داده بود که افزایش 
جمعیت در سللطح اسللتان تهران و شهرستان های آن 
باعث افزایش مصرف آب شللرب بهداشللتی شده است، 
یکی از مهمترین موضوعاتی که در دولت چهاردهم در 
دسللتور کار قرار گرفته، تأمین منابع آب در سه مقطع 
کوتللاه مدت، میان مدت و بلند مدت اسللت، در مقطع 
کوتاه مدت اسللت، انتقال آب از سللد لار و اجرای خط 
دوم از سللد طالقان و تکمیل رینگ قمر بنی هاشم در 
دستور کار است که عماً نقش تعادل بخشی در توزیع 
آب در استان تهران و شهرستان های آن دارد، در مقطع 
بلند مدت، انتقال آب از دریای عمان برای اسللتان های 
کم آب و اسللتان تهران در نظر گرفته شده که مطالعات 
آن آغاز شده و با ورود بخش خصوصی و حمایت دولت 

این کار صورت خواهد گرفت.
امللا محمدرضا بختیللاری، یک کارشللناس منابع 
آب، در ایللن خصللوص به مهر گفت: حجللم انتقال آب 
از مازندران به تهران تنهللا ۱۰ درصد از کمبود کنونی 
را جبران می کند، راه حل اصلی، بازسللازی شبکه آبی، 
فرهنگ سازی برای کاهش مصرف، و مقابله با چاه های 

غیرمجاز است.
 رونللد کنونللی اداملله یابد، تهللران تا سللال ۱۴۱۰
 با کمبود ۵۰۰ میلیون مترمکعبی آب مواجه خواهد شد

پیش بینی ها نشللان می دهد اگر روند کنونی ادامه 
یابللد، تهللران تا سللال ۱۴۱۰ با کمبللود ۵۰۰ میلیون 
مترمکعبللی آب مواجلله خواهد شللد، ایللن موضوع نه 
تنها زندگی روزمره شللهروندان، بلکلله امنیت غذایی و 
اقتصادی پایتخت را نیز تهدید می کند، کشللاورزی در 
دشللت های ورامین و شهریار که تأمین کننده بخشی از 
محصولات کشللاورزی پایتخت اسللت، به دلیل کاهش 

منابع آبی، با خطر تعطیلی روبرو است.
بحران آب در تهران تنها یک مشکل محلی نیست، 

بلکه زنگ خطری برای کل ایران است.
تجربه شهرهایی مانند اهواز و کرمان نشان داده که 
بی توجهی به هشدارهای کارشناسی می تواند به فجایع 

انسانی و محیط زیستی بیانجامد.

شهردار تبریز:

تکمیل فاز اول خط ۲ مترو تا سال ۱۴۰۴ 

 خون تازه در رگ های ابرپروژه راه آهن
 خراسان جنوبی

تبریز-توفیقی
شللهردار تبریز، با اشللاره بلله روند 
 توسللعه متللرو تبریللز گفللت: فللاز اول 
خط ۲ طبق برنامه سال ۱۴۰۴ تکمیل 

خواهد شد.
یعقللوب هوشللیار افزود:جابجایللی 
 روزانلله مسللافران از ۱۵ هللزار نفللر به

 ۱۰۰ هللزار نفللر رسللیده و در صورت 
تکمیللل خط ۲، این رقللم به ۳۵۰ هزار 

نفر افزایش خواهد یافت.
وی بللا تأکید بر پیشللرفت حفاری 
متللرو اضافه کرد: تی بللی ام غربی که در 
ابتدای دوره شللورا متوقللف بود، اکنون 
حفاری کللرده و ۸ کیلومتللر از حفاری 
ضلع غربی به پایان رسیده و وارد مرحله 

روسازی شده ایم.
هوشیار ادامه داد: در ضلع شرقی نیز 
تنها ۲۲۰۰ متر باقی مانده و در صورت 
عدم بروز مشللکل، حفاری این بخش تا 

تیر یا مردادماه به اتمام خواهد رسید.
تکمیل  کرد:برای  خاطرنشللان  وی 
فللاز اول خط ۲، اعتبارات لازم از بودجه 
شللهرداری تأمیللن شللده و در بخللش 
مسافرگیری نیز به نقطه مطلوبی خواهیم 
رسللید. با توجه به تراکم بالای مسللیر، 
پیش بینی می شللود میزان مسافران این 

خط از خط ۱ بیشتر باشد.
شللهردار تبریز با اشللاره به خط ۳ 
مترو گفت: ایللن پروژه بدون وقفه ادامه 
دارد و تأمین مالی آن از طریق مشارکت 
در حللال پیگیللری اسللت. همچنین بر 
اسللتفاده حداکثری از ظرفیت درآمدی 

قطار شهری تأکید داریم.

هوشللیار ضمن اشاره به چالش های 
اجرای پللروژه مترو تصریللح کرد: یکی 
از دلایل کندی پیشللرفت پروژه، حضور 
تنهللا یک پیمانکار بود که برای حل این 
مشللکل، احداث پروژه به چند پیمانکار 

واگذار شده است.
وی ادامه داد: روزانه ۲۰۰۰ مترمکعب 
بتن ریزی در مترو انجام شده و روند کار 

به صورت شبانه روزی ادامه دارد.
هوشللیار در خصللوص تأمین منابع 
مالللی و سللرمایه گذاری در شللهرداری 
 تبریللز گفللت: سللهام بانللک شللهر را

 ۷۰۰ میلیللارد تومان افزایش داده ایم و 
ارزش آن اکنون بین ۶ تا ۷ هزار میلیارد 
تومان اسللت. همچنیللن ۱۰۰ میلیارد 
تومان برای خریللد زمین در نظر گرفته 
شللده و صندوق ذخیره سللرمایه گذاری 
نیز ایجاد شده است تا منابع مالی پایدار 

برای آینده شهر تأمین شود.

بللا پیگیری هللای اسللتاندار و نمایندگان اسللتان، 
اعتبارات جدیدی به ابرپروژه راه آهن خراسللان جنوبی 

اختصاص یافت.
بلله گللزارش روابط عمومی اسللتانداری خراسللان 
جنوبللی، سللیدمحمدرضا هاشللمی که روز شللنبه به 
جهللت حضللور در برناملله ویژه دیللدار سللران نظام با 
رهبللر معظللم انقاب اسللامی بلله تهران سللفر کرده 
بود، با اسللتفاده از فرصت فراغللت صبح، برای پیگیری 
 امللورات اسللتان بلله سللازمان برنامه و بودجه کشللور 

رفت.
هاشمی که در جلسات مختلف، بر ضرورت اهتمام 
مدیران استان در جذب منابع جدید تأکید کرده، دیدار 
با معاونین این سللازمان کلیدی را در راستای پیگیری 
اعتبللارات ملی ویژه پروژه هللای عمرانی و اقتصادی در 

برنامه های کاری خود قرار داد.
نشست اسللتاندار با پارسللا معاون امور استان های 
سللازمان برنامه و بودجه و جغتایی سرپرست مدیریت 

عمران شهری و روستایی، یک نتیجه ارزشمند به همراه 
داشت.

وی در خصوص این پیگیری ها و نتیجه ای که رقم 
خورده، از موافقت سللازمان برنامه و بودجه با اختصاص 
۱۵۰ میلیللارد تومان به ابر پروژه راه آهن اسللتان خبر 

داد.
اسللتاندار با ذکر این نکته که این سللومین مرحله 
تزریق اعتبار به پروژه راه آهن، طی سلله ماه گذشللته 

 اسللت، اظهار داشللت: در مرحله اول و در بدو شللروع 
به کار در خراسللان جنوبی بللا پیگیری هایی که انجام 
شللد، مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان به پروژه راه آهن تزریق 
شد که بخش عمده آن به پرداخت مطالبات پیمانکاران 

اختصاص یافت.
هاشمی با بیان اینکه اعتبار تزریق شده به این پروژه 
در مرحله دوم، ۳۰۰ میلیارد تومان بوده اسللت، اظهار 
داشللت: با مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومللان امروز، درمجموع 
طی سه ماه اخیر ۹۵۰ میلیارد تومان حدود یک همت 

اعتبار به پروژه راه آهن اختصاص یافته است.
بلله گفته وی؛ تزریللق این اعتبللارات، روند اجرای 

پروژه راه آهن را شتاب می بخشد.
وی با اشللاره به همراهی های بسللیار خوب دولت، 
سللازمان برنامه و بودجه و وزارت راه و شهرسللازی در 
اجرای پروژه راه آهللن، پیگیری های مجمع نمایندگان 
 اسللتان در مجلس شللورای اسللامی را در این زمینه 

قابل تقدیر خواند.


